
           Denis Beran 

           4.H 

 

NORSKO 
 

Již druhý projekt ERASMUS+, kterého jsem se mohl účastnit a zároveń reprezentovat naši 
školu. Tentokrát v Norsku.  

Let byl přibližně stejně dlouhý, jako při minulé výpravě do Bulharska. Naše první kroky mířily 
z letiště v Oslu do města Moss, které se nám na pár dní stalo domovem. Opět jsme byli 
v náhradních rodinách, ale tentokrát měl každý z nás svou. Má rodina měla čtyři děti, což pro 
mě moc žádná změna nebyla, protože sám mám dva mladší sourozence.  Měli krásný dům 
s výhledem na moře.  

Každý den jsme chodili do místní školy, podívat se, jak vypadá vyučování v Norsku. Mě se 
nejvíc líbilo, že k učení používali IPady, místo klasických učebnic a sešitů.  

Naše výprava se aktivně účastnila slavnostního průvodu. 

17.5. 1814 byla přijata norská ústava a zvolen KRISTIÁN FREDERIK norským králem. Od té 
doby se 17.května slaví jako Den ústavy GRUNNLOVSDAGEN. 

Celý průvod doprovázela dechová hudba, všichni byli slavnostně oblečeni, nebo měli kroj a 
všude byla spousta vlaječek. 

 

V Norsku se mi opravdu moc líbilo a jednou bych se tam rád podíval znova. 

 

 


